lo sicut i magno. ¶ Quid igitur dixit Auerois 7^o
p̄p̄. cōmēto. 2^o. Lo. p̄ora nālia nō didant i insi-
mum i eo qz nālia verbi grā primū moui in i-
gne ē ps minima. que pōt esse ignis i actu. Si
milit̄ calor is aialū est minia pars que pōt mo-
uere aial. ¶ Intelligi qz nō didant i aliqd qd̄
scotū existit. qz nō i infinitū puum ignem exi-
stere tollerat nā ignis neqz ē p̄ia circūlatia.
vt dixit Aristo. in de sensu ⁊ sensato. Sp̄ate
aut̄ tāte sup̄ habundantiē rōnabil̄ vtiqz r̄col-
uuntur i continentia. vt minimus sapo. mari i.
sulfus. sed si didant i minima nālia. erit pp̄ quan-
titatē que mathematicē accipi pōt. ¶ 12^o
portionalis 2^o de mixtis homogēcia tēnda
ē. vñ p^o p̄p̄. cōmēto. 37. Caro bz magnitudi-
nē terminare quāritatis. s. qz nō iuenit̄ caro ba-
bens magnitudinē minozē illa. Idē 6^o p̄p̄. cō-
mēto. 59. ⁊ p^o p̄p̄. cōmēto. 38. Manifestū est
p̄ se qz quāritas carnis ē terminata i magnitu-
dine ⁊ puitate. ⁊ necesse ē vt huiusmōi corpus
a quo exēit̄ huiusmōi corp̄a. pueniat ad mini-
mā quāritatē illius sp̄i copozie. ¶ Considerā-
dū quoqz qz mā. ⁊ qua minimūz gñari bz. est
quāta. ⁊ i infinitū oībilis. iō nō dat p̄ia pars
magnitudinis a qua scipit generatio. ab extrin-
seco agente. cū quo tamē fiat qz dat primū ge-
neratū i actu. sententia est Auerois 6^o p̄p̄. cō-
mēto. 59. in fine. ¶ Proportionalis 2^o cui
dentio ē i mixtis aet̄rogenicis dato. n. mini-
mo homogēco qz ex finitio ip̄m componitur p̄e-
cise. opz finitam quāritatē esse aet̄rogeneci
similit̄ ecōtra dato minio aet̄rogeneco vt sen-
sitima inductio ostendit. dare opz minia homo-
gēna ipsū componentia. hāc finaz de mixtis
perfectis. que aialia sunt. expressit Aristote-
les 2^o de gñone aialium. Magnitudinis aialii
meta ⁊ terminis his describitur ⁊ q^o de gñoe
aialii. bz vt p̄ficiendū cuiusqz aialii certa c̄ma
gnitudo. tum ad maius. tū ad ad minus que ter-
minū nō sup̄agēdiunt. vt maiorā vel minorā
euadāt h̄ i me^o magnitudinis spatio excessum
defectū ue iter se capiūt. atqz ita b̄o alius alio
municio ē. ⁊ caeteroz qd̄uis aialium. sic mā se
municio. ex qua consistunt. non idē definita est. nec i
plus. nec i minus. vt ex quātalibz possit gñari.
¶ Sciendū tñ quāmas multa mixta p̄fecta
ēt aiala ex multis minimis irregent̄. nō t̄m
aial multū p̄fectum. patz de plantis primā

partes a quibus ramusculus ceteris potest scissus esse
 scire et vivit. similis de aiali anulo. aialia autem
 perfecta multum si dividantur. licet una pars possit esse
 scissa: tamen ambe partes ceteris non pariter. Sed quia
 aimalia perfecte nae post ortum crescit in quantitate:
 et si nascerentur sub minimis eorum quantitatibus
 tunc ad quadruplum aut quinquaplum crescut. et sic habet
 in quadruplo vel quinquaplo vel alio plus de materia
 quam prius: et tamen duo minima illius speciei non at-
 tinguntur: tunc ille due partes que essent duo mi-
 nima illius aialis possent scissus esse. quod est
 per experientiam. verum tamen quod aucta tanta habet quantitate
 est sub quatuor aut tria aut quatuor: aimalia
 possent esse. habent tamen aialia maximam quantitate
 quam accipere potest per augmentum cum illis circumstantiis
 quas habent (non enim sic circumstantiis datur minima
 quantitas quam per augmentum accipere non possunt)
 cum ad statum pervenerint: quod tamen processit calor na-
 turalis effectus dandi huiusmodi radicale et ipsum impu-
 rum reddendo per mixtionem factam per virtutem nutriti-
 vam deterioris restauratam etc. **C** Signale autem causas
 ponit Aver. 4^o celi 2^o 4^o. vniuersalis finalis
 non inuenitur in rebus: nisi propter formas earum: propter
 quantitates. quod si quantitate possibile est inuenire
 maiorem aut minorem quantum est ex se: non sic autem ho-
 mine. 1000. pedum oamias: aut tamen finitum generum mi-
 lium aut sumpis. **C** Item 4^o celi 2^o 24. finis co-
 ueniens augmentabili est mensura terminata in lon-
 gitudine latitudine et profunditate. ubi gratia augmen-
 tum hominis non est nisi ad mensuram naturalem humanitatis.
C Item 5^o de generatione 2^o 3. in medio est causa effectus/
 nis in ois dimensiones: que rarefacit humiditatem
 dividendo illam ad minima formam: que crescit per
 effectiones corporis: et iteque implentur humiditate:
 que transmutatur in partes carneas minias. et ap-
 plicabit se illis: et iterum contingit in illis parti-
 bus carnis noui formam in minima: et cum mem-
 bra esse deficiat: rarefacit illa formam: et implebitur
 per humiditatem cibalem per virtutem attracti-
 uam. et cum calor coagulauerit illam: reuertet in carne
 703: deinde 3^o rarefaciet: et sic erit clementius me-
 bra augmentata: quod non est augmentata nisi secundum
 istam virtutem secundum quam habet formam. et ista virtutem in-
 tendebat Aristoteles. **C** Alia 5^o infinite magnam
 magnitudinem concedens mathematicam philosopho-
 rum nonnulli maximam quantitate in materia concedenti non dicitur
 citat: veritas vitari non dicitur 5^o et hoc: et 3^o
 de aia Aver. 2^o 5. dicitur. 2^o 2^o 3^o celi

meto. 6. matematico non est iconueniens concedens
 deus corpus infinitum. quod considerat de eo quantum est
 abstractum a compositione naturali. ad bonum intellectum referantur
 male sonabilia. quod quocumque compositum finito
 ymaginato ymaginabile est maius. quod nullus yma-
 ginat corpus infinitum: quod eo quod est corpus: ipsum su-
 perficie aut superficiebus clauditur et sic finitur.
 Alia autem diffinitio hoc impossibile. quoniam inquan-
 tum est vltimum terminans corpus naturale est quasi forma
 materia: forma autem quantum est forma impossibile est
 augetur in infinitum. augmentatio enim infinitum est ex
 materia non est forma ut declaratum est in physicis li-
 3^o circa textum 7^o commentum 59. et 60. 8^o autem physica
 2^o 23. minima partium magnitudinis facta est
 terminata in intellectu in actu. **C** Item etiam 9.
 tertij celi. minima quantitas terre est terminata:
 cum possibile sit quod quilibet pars habeat partem minorem
 ipsa. **C** Item illud est de oibus alijs compositis que
 cum diderentur componerentur et non possent re-
 manere. Similiter non videtur cur spongia composita reddere
 at ad suam primitiuam magnitudinem cum sibi religitur
 nisi quod maiorem quantitate sibi detinetur quam illa sit
 ad quam compositionem angustabat. quod tunc nulla
 vacuitates non haberet sufficientes continere contineri
 trimentum pro illo aiali etc. **C** Sexta 5^o datur mini-
 mum certo circumstantiis contineri potens re-
 sistere. pro de illo cuius virtus resistit est equi-
 lis virtuti continentis: a proportionem autem equalitatis
 non fit motus. verum tamen si stante agente
 debilitaretur passum: si in partem instanti non age-
 ret: tamen inmediate post istam partem ageret. si
 minus diceretur si stante resistentia passum scilicet age-
 tis virtus crescere. **C** Alia 5^o a virtute fatiga-
 bili datur minimum non portabile. et est potius tan-
 te virtutis in resistentem sublementi quante est a
 generis sublemento. quod hoc portari non potest: nullum
 minus portari potest: sed quodlibet minus. **C** Contra
 supponat numerus illud quod dicitur minimum: respec-
 tu fortis: et quero an debilitabilis a forte. et sic e-
 rit portabile a forte. aut non sublimitur. et sic ipsum
 vincet fortem. et sic non equali virtuti fortis. cuius
 ius oppositum dicebat. **C** Respondeo ad modum casu. di-
 co quod virtus fortis est debilitabilis: ideo nunc non
 descendit potius illud sed immediate post hoc
 descendit. quod nunc non vincit forte: et immediate
 post hoc vincit. id est per nullum tempus sublimitur potius
 illud a forte. nisi adiuetur aut crescat in virtute.
 aut ymaginatur fieri indebitabilis virtutis